QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 20128 CADERNO 5

Sr(a). SANDRA HELENA MORAIS LEITE, Presidente à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/50940-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Exercício
Financeiro de 2010.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 128-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA, Presidente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/50940-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Exercício
Financeiro de 2010.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 129-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). ANTÔNIO ARMANDO AMARAL DE CASTRO, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51749-4, que
trata da Recurso de revisão da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARITUBA , referente ao Impetrada contra decisão contida no
Acórdão nº43.573 de 05/08/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 129-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). SÁBATO GIOVANI MEGALE ROSSETTI, Constituinte do
Sr.Antônio Armando Amaral de Castro, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2010/51749-4, que trata da Recurso de
revisão da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA , referente
ao Impetrada contra decisão contida no Acórdão nº43.573 de
05/08/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº  130/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). MARÍLIA BRASIL XAVIER, Reitora , para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2010/50901-1, que trata da Prestação de
Contas da(o) UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, referente ao
Exercício Financeiro de 2009.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 131-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). LUIZ GUILHERME ALVES DIAS, Prefeito à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/53172-6, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUATIPURU, referente ao Convênio SETEPS nº021/2006 .
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 132-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). ALAN DE SOUZA AZEVEDO, Prefeito à época, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/53170-4, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ, referente ao Convênio SETEPS nº 085/2005 .
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 133/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). HILDEFONSO DE ABREU ARAÚJO, Prefeito , para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/52904-4, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL
FIGUEIREDO, referente ao Convênio SEEL nº085/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 134/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). MARIOSVAL DUETI REZENDE SILVA, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/53064-4, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU D’ARCO, referente ao Convênio ASIPAG nº180/2007.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 135-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). WALDIR JÚLIO NASCIMENTO DOS SANTOS, Presidente,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50957-
6, que trata da Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DA
COMUNIDADE REMANESCENTE DE QUILOMBO DO CAETÉ,
referente ao Convênio SETRAN nº07/2009.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 135-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012,
o(a) Sr(a). MOISÉS MOREIRA DOS SANTOS, Secretário à época
da SETRAN, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50957-6, que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE REMANESCENTE DE QUILOMBO
DO CAETÉ, referente ao Convênio SETRAN nº07/2009.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 136/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). JOAQUIM VIEIRA NUNES, Prefeito à época, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/54296-0, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRAINHA, referente ao Convênio CBM/PA nº008/2006.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 137-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). ANTÔNIO CARVELI FILHO, Prefeito à época, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51638-1, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA, referente ao Convênio SEOP nº24/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 137-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). GILGLEIDER ALTINO RIBEIRO, Prefeito , para que, no

prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51638-1, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA, referente ao Convênio SEOP nº24/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 138-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). VALCINEY FERREIRA GOMES, Presidente à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/51419-
2, que trata da Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DOS
MUNICÍPIOS DO ARAGUAIA E TOCANTINS, referente ao Convênio
SEDURB nº031/2006.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 138-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012,
o(a) Sr(a). ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Secretária à época
da SEDURB, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51419-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ARAGUAIA E TOCANTINS,
referente ao Convênio SEDURB nº031/2006.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 139/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.03.2012, o(a) Sr(a). ALADIN DE ALFAIA GOMES, Presidente,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/50039-5, que
trata da Prestação de Contas da(o) COOPERATIVA MISTA DOS
PESCADORES(AS) ARTESANAIS DO ESTADO DO PARÁ, referente
ao Convênio SEPAQ nº015/2007 e termo aditivo.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 140/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). IVANISE COELHO GASPARIM, Secretária à época , para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50185-5, que
trata da Prestação de Contas da(o) SECRETARIA DE ESTADO DE
TRABALHO EMPREGO E RENDA, referente ao Exercício Financeiro
de 2007.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 141/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA, Responsável
no período de 01/01/2009 a 31/12/2009, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2010/50591-7, que trata da Prestação
de Contas da(o) 3º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL,
referente ao Exercício Financeiro de 2009.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 142/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA, Responsável
no período de 01/01/2010 a 31/12/2010, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/50465-8, que trata da Prestação de
Contas da(o) 3º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL ,
referente ao Exercício Financeiro de 2010.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário